Ancak onun, Yemenli bir ailenin
yanında hizmetçi olarak çalışan kardeşi Gıtrîf’i Yemen’den getirterek buraya vali
yapması, Yemenli olduğu yönündeki rivayetleri desteklemektedir (Kırbıyık, 1998, C.
17, s. 106).

Mehdî, güzelliğinden ve zekâsından etkilenerek Hayzürân’ı satın almıştır.
Mansur’un vefatından sonra 158/775 yılında halife olan Mehdî, bundan bir yıl sonra da
cariyesi Hayzürân’ı azad ederek onunla evlenmiştir. Halife olduğunda 33 yaşında olan
Mehdî, Hayzürân ile evlendiğinde 34 yaşında olmalıdır (İbn Kesîr, t.y, C. 13, s.

Bu konuda kocası Mehdî’yi de ikna etmeyi de başarmıştı. Mehdî bu
kararını oğlu Hâdî’ye bir elçi ile bildirmiş ancak Hâdî bu kararı ciddiye almadığı gibi
elçiyi de döverek geri göndermişti. Bunun üzerine Mehdî, o sırada Cürcân’da bulunan
Hâdî’nin üzerine yürümek için yola çıkmışsa da Cürcân’a ulaşamadan 169/785 yılında
Mâsebezân’da ani bir şekilde vefat etmiştir (Taberî, 1987, C. 8, s. 9; İbn Kesîr, t.y, C. 13,
s. 166; İbn Tağriberdî, 1963, s. 58-59; İbnü’l-Esîr, 1965, s. 81).

Vefat ettiğinde 43 yaşlarında olan Mehdî 10 sene bir ay halifelik yapmıştır.

5,
s. 273; Güzel, A., 2015, s. 34). Oğlunun ölümünde baş şüpheli olan Hayzürân bundan
sonra da soğukkanlılığını koruyarak şu ifadeleri kullanmıştır: “Bu gece bir halifenin
ölümünü, birinin halifeliğini ve bir diğer halifenin de doğumunu konuştuk. Hâdî öldü, Hârûn
Halife oldu, Me’mûn doğdu.” Hâdî, 170/786 yılında vefat ettiğinde henüz 23 yaşındaydı
ve yaklaşık 14 ay halifelik yapmıştı (Karan, 2020, s. 392).

Amacına ulaşan Hayzürân vakit geçirmeden diğer oğlu Harunreşîd’i herkese
duyurmuş ve ona biat edilmesini sağlamıştır. Bu esnada yeni Halife 22 yaşındaydı.

211

Kapar, M. A. (2022).

Öyle ki belirttiğimiz üzere yıllık geliri 160 milyon
dirheme kadar ulaşmıştı ki bu miktar Abbasi Devleti’nin o dönemki haraç gelirinin
yaklaşık yarısı kadardı (Karan, 2020, s. 393).

Tüm bu uğraşlar sonucunda istediği gücü elde eden Hayzürân, bu gücün sefasını
çok sürememiştir. Zira Harunreşîd döneminin üçüncü yılında 173/789 yılında
Bağdat’ta vefat etmiş ve burada bulunan Kureyş Kabristanı’na defnedilmiştir. (Taberî,
1987, C. 8, s. 238).

Halife, annesinin vefatı sonrası ilk işi vezirlik mührünü Bermekîlere mensup
Yahya’dan alıp Fazl b. Rebi’ye vermiştir. Anlaşılan yeni halife Hayzüran’ın sağlığında
bunu düşünmüş ancak onun karşı çıkması yüzünden yapamamıştı.